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WYJASNIENIA TRESCI
SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA NR 3

Dotyczy: Postgpowania przetargowego na zadanie: Remont przeplywowego zbiornika re-
tencyjnego ,,Kowary” na potoku Bystra w Kowarach w celu zwiekszenia jego retencji
i bioretencji

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2021 Fy
poz. 1129 z pézn. zm.), Zamawiajacy przekazuje tre$¢ wyjasnien na pytania Wykonawcey do
treSci SWZ:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiajgcy posiada wszelkie wymagane decyzje administracyjne na wykonanie
zakresu przedsigwzigcia objetego postgpowaniem? Jezeli tak to prosimy o ich dolgczenie do
dokumentacji przetargowe;j.

Odpowiedz nr 1

Zamawiajacy informuje, ze posiada zgloszenie wykonania robot budowlanych, dla ktérych
pozwolenie na budowe nie jest wymagane wraz z zaswiadczeniem o braku sprzeciwu wobec
zgloszenia robdt budowlanych.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajacy posiada decyzje na wycinke drzew objetych zakresem zadania?
Odpowiedz nr 2

Zamawiajacy informuje, ze na wskazane drzewa nie jest wymagane posiadanie decyzji na
wycinke drzew.

Pytanie nr 3

W zwigzku z tym, ze przedmiotowy zbiornik zostal zakwalifikowany przez Projektanta do II
klasy waznosci prosimy o udostgpnienie Instrukcji Gospodarowania Wodg i Instrukcji
Uzytkowania dla przedmiotowego zbiornika. Powyzsze dokumenty sa istotne z punktu
widzenia zapewnienia bezpiecznego przepuszczenia wod potoku Bystra na czas realizacji
robot w tym na oszacowanie procedury, czasu i kosztéw wykonania tego zakresu (pkt 1.6
pozycji przedmiaru robdt).

Odpowiedz nr 3

Zamawiajagcy nie posiada aktualnej Instrukeji Gospodarowania Woda i Instrukeji
Uzytkowania dla przedmiotowego zbiomika. Zapewnienie bezpiecznego przepuszczania wod
potoku Bystra na czas realizacji robét nalezy do zadan Wykonawey.
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Pytanie nr 4

Czy Zamawiajacy na podstawie posiadanych dokumentéw, w tym pozwolenia
wodnoprawnego potwierdza, ze obiekt jest II klasy budowli hydrotechniczne;?

Odpowiedz nr 4
Zamawiajacy informuje, ze obiekt jest II klasy budowli hydrotechniczne;j.
Pytanie nr S

Czy w celu okreslenia szczelnosci korpusu zapory, ekranu, zlokalizowania ewentualnych
obszaréw rozluznienia gruntéw, kawern i wzmozonej filtracji, byly wykonywane na etapie
projektu badania gruntow wbudowanych w korpus zapory oraz znajdujgcych si¢ w jego
podstawie oraz czy badania gruntéw byly wykonywane na probkach o nienaruszonej
strukturze (NNS)?

Odpowiedz nr 5

Zamawiajacy informuje, ze zbiornik nie ma wzmozonej filtracji i takie badania byty zbedne.

Pytanie nr 6

Zwracamy si¢ o udostepnienie geodezyjnych pomiaréw niwelety korony zapory oraz
geometrii przekroju korpusu zapory .

Odpowiedz nr 6

Zamawiajacy informuje, ze posiada geodezyjne pomiary niwelety zbiornika, ktére zostana
udostepnione wybranemu Wykonawcy.

Pytanie nr 7

Zwracamy sie o udostepnienie obliczen statecznosci i filtracji dla opracowanej dokumentacji
projektowe;j?

Odpowiedz nr 7

Zamawiajacy informuje, ze nie bylo koniecznos$ci wykonania takich obliczen.

Pytanie nr 8

Na jakiej podstawie zostal okreslony zakres naprawy i uszczelnienia ekranu? Jakie badania
zostaly wykonane w celu potwierdzania szczelnosci/braku szczelnosci ekranu ponizej lustra
wody?

Odpowiedz nr 8

Remont zbiornika nalezy wykona¢ zgodnie z zalaczong dokumentacjg projektowa.

Pytanie nr 9

Zwracamy si¢ o udostgpnienie inwentaryzacji podwodnej wystepujacych uszkodzen i stanu
elementow konstrukcyjnych?

Odpowiedz nr 9

Zamawiajacy nie posiada inwentaryzacji podwodne;j.
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Pytanie nr 10

Czy Instrukcja Gospodarowania Woda zgodnie z wymogami Rozporzadzenia Ministra
Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srédladowej z dnia 21 sierpnia 2019 r. w sprawie zakresu
instrukcji gospodarowania woda obejmuje okres remontu budowli pietrzacej? Jezeli nie, to
prosimy o informacj¢ po czyjej stronie bedzie opracowanie tego dokumentu. Prosimy
o potwierdzenie, ze Projekt technologiczny przeprowadzenia wod cieku na czas realizacji
robot wypetnia zakres Instrukcji Gospodarowania Woda.

Odpowiedz nr 10

Zgodnie z dokumentacja projektowa Wykonawca na czas prowadzenia robét budowlanych
zapewni wiasciwe przepuszczanie wod potoku Bystra oraz opracuje odpowiedni projekt
technologiczny.

Pytanie nr 11

Zwracamy si¢ o udostgpnienie planu ewakuacji ludzi i mienia na wypadek zagrozenia
katastrofg budowlang? Zgodnie z Rozporzgdzeniem Ministra Srodowiska z dnia 20 kwietnia
2007 r. w sprawie warunkow technicznych, jakimi powinny odpowiadaé budowle
hydrotechniczne i ich usytuowanie dla obiektéw klasy I i II opracowuje si¢ plan ewakuacji
ludzi i mienia na wypadek zagrozenia klastrowa budowlana (§13 ust.4 wyzej wymienionego
rozporzadzenia).

Odpowiedz nr 11

Zamawiajacy nie posiada planu ewakuacji ludzi i mienia na wypadek zagrozenia katastrofg
budowlang.

Pytanie nr 12

Prosimy o udost¢pnienie ostatniej 5-letniej oceny stanu technicznego obiektu.

Odpowiedz nr 12

Zamawiajacy informuje, ze posiada aktualny przeglad piecioletni. Zadanie nalezy wykonac
zgodnie z zalgczong dokumentacja projektows.

Pytanie nr 13

Jaki zakres ma obejmowa¢ Projekt technologii budowy — wskazany jako opracowanie do
wykonania przez Wykonawce.

Odpowiedz nr 13

Projekt technologii budowy ma obejmowa¢ m.in. dobér materiatéw do naprawy opisanych
w projekcie.

Pytanie nr 14

W zalaczonej do postgpowania przetargowego dokumentacji brak jest czgsci rysunkowej
opracowania. Zgodnie z Rozporzgdzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrze$nia 2004 r.
W sprawie szczegOlowego zakresu i formy dokumentacji projektowe;, specyfikacji
technicznych wykonania i odbioru rob6t budowlanych oraz programu funkcjonalno-
uzytkowego  (rozporzadzeniem obowiazujagcym na etapie opracowania Projektu
Wykonawczego) § 4 ust 2 rozporzadzenia wskazuje, ze Dokumentacja projektowa, stuzaca do
opisu przedmiotu zamoéwienia na wykonanie robot budowlanych, dla ktérych nie jest
wymagane uzyskanie pozwolenia na budowe, sklada sie w szczegélnosei z: -
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1) Planéw, rysunkéw lub innych dokumentéw umozliwiajacych jednoznacznie
okreslenie rodzaju i zakresu robdt budowlanych podstawowych oraz
uwarunkowan i doktadnej lokalizacji ich wykonania;

2) Przedmiaru robdt, w zakresie o ktérym mowa w § 6;

3) Projektow, pozwolen, uzgodnien i opinii wymaganych odrebnymi przepisami.
Ponadto zakres Projektu Wykonawczego opisuje § 5 ustep 2 wyzej wymienionego
rozporzadzenia.

Majac na uwadze zakres zmdowienia obejmujacy ekran szczelny zbiornika II klasy waznosci
o stalym pigtrzeniu oraz remont wiezy upustow dennych wraz z wykonaniem zamknigé
stalowych wiezy upustéw dennych a takze innych elementéw konstrukcyjnych zbiornika
uwazamy, ze do wladciwego oszacowania przedmiotu zamowienia a takze w celu
zapewnienia prawidtowego wykonania opisanych w Przedmiarze Robdt, Specyfikacji
Technicznej] Wykonania i Odbioru Robot Budowlanych oraz w czesci opisowej Projektu
Wykonawczego niezbedne jest dofgczenie do dokumentacji przetargowej dokumentacji
rysunkowe]j obejmujacej réwniez rysunki szezegdtowych rozwiazan technicznych.

OdpowiedzZ nr 14

Roboty opisane w projekcie sg robotami odtworzeniowymi istniejacych elementow, ktére
istniejg na budowie, a roboty naprawcze nie zmieniaja konstrukcji remontowanych
elementow.

Pytanie nr 135

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dysponuje autorskimi prawami majatkowymi do
dokumentacji projektowej opracowanej na cele realizacji rob6t w ramach niniejszego
postepowania w szczegdlnosci w zakresie wprowadzania zmian do przedmiotowej
dokumentacji. W ocenie Wykonawcy dokumentacja zawiera szereg wad i btedow, ktore beda
generowaly na etapie realizacji konieczno$¢ wprowadzania zmian i modyfikacji celem
dostosowania jej do obowiazujacych przepiséw prawa, co begdzie skutkowato koniecznosciag
wykonania robot dodatkowych i zamiennych nieobjetych przedmiotowym zamdwieniem, a
ktorych to robot na etapie skladania oferty wykonawca nie jest w stanie przewidziec.

OdpowiedZ nr 15
Zamawiajacy dysponuje autorskimi prawami majatkowymi do dokumentacji projektowej
opracowanej na cele realizacji rob6t w ramach niniejszego postgpowania.

Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, ze autor projektu wykonawczego dysponuje odpowiednimi
uprawnieniami do projektowania w zakresie budowli hydrotechnicznych zgodnie =z
obowigzujacymi przepisami prawa. Watpliwosci Wykonawcy budza uprawniani (zalgcznik nr
10.2) dotaczone do projektu wykonawczego.

OdpowiedZ nr 16

Na realizacje zadania Zamawiajacy uzyskal niezbedne pozwolenia w oparciu o sporzgdzong
dokumentacje projektows.
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